
 
 

 
 

 

ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel.: 58 323 61 88, 
e-mail: zuzanna.ulasinska@gdansk.gda.pl; www.gdansk.pl 

 

ISO 9001:2015 
ISO 37120:2014              
 

 

Gdańsk, dnia 29 grudnia 2020 r. 
BZP.271.74.2020 
 

 
WYKONAWCY 

 
 

dotyczy: postępowania na „Wykonanie zdjęć oraz spotów promujących produkt turystyczny 
Pomorskie Szlaki Kajakowe.” (sygn. BZP.271.74.2020). 

 
 
Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843 ze zm.) 
Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania, na które 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie 1: 

Jaka jest szacunkowa wartość zamówienia lub kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na 
realizację zadań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający, na tym etapie postępowania, nie ma obowiązku udzielania odpowiedzi na powyższe 
pytanie.  

Stosownie do treści art. 86 ust. 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, zamawiający podaje kwotę 
jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.  

Pytanie 2: 

Czy istnieje możliwość zaliczkowania wynagrodzenia ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z zapisami umowy nie przewiduje płatności zaliczek. 

Pytanie 3: 

Kiedy Wykonawca może wystawić fakturę cząstkową podmiotom wyszczególnionym  
w załączniku nr 1 wzoru umowy ? Po wykonaniu całości zadań czy np. po wykonaniu właściwej sesji 
fotograficznej i/lub filmowej w danej gminie ?  

Odpowiedź: 

Faktury cząstkowe Wykonawca wystawia po realizacji przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 4: 

Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu składania ofert z 30.12.2020 na 08.01.2021 ? Termin 
30.12.2020 powoduje, że potencjalny oferent powinien wysłać ofertę najpóźniej 28.12.2020 
pocztą/kurierem. Specyfika tego okresu charakteryzuje się często mniejszym zaangażowaniem 
zasobów ludzkich w pracy, w tym u operatorów Poczty Polskiej czy firm kurierskich a to może 
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generować pewne opóźnienia. Biorę również pod uwagę fakt, że Państwa zamiarem jest podpisanie 
umowy z dn.01.04.2021. takie przedłużenie terminu składania ofert wydaje się uzasadnione. 

Odpowiedź  

Termin składania ofert został przedłużony i upływa dnia 08 stycznia 2021 roku o godz. 12:00., zgodnie 
z informacją o zmianie oraz ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia, które zamieszczono na stronie 
internetowej Zamawiającego w dn. 23.12.2020 r.  

Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że przytoczony termin 1 kwietnia 2021 r. nie jest terminem 
zawarcia umowy. 

Zgodnie z Opisem Przedmiotu zamówienia, SIWZ Rozdział 1, ust. IV:  

„Termin realizacji zamówienia - maksymalnie 240 dni od dnia obowiązywania umowy,  
tj. od dnia 30 kwietnia 2021 r., oraz zgodnie z ofertą Wykonawcy i harmonogramem, stanowiącym 
załącznik do oferty.   
Uwaga:  Termin realizacji przedmiotu zamówienia stanowi kryterium oceny ofert i może, zgodnie z 
decyzją Wykonawcy, ulec zmianie (Rozdział 9 SIWZ). „ 

Pytanie 5: 

Czy w porównaniu z poprzednim przetargiem zmniejszyła się liczba miejsc (rzek lub liczby miejsc na 
odpowiednich szlakach) do sesji zdjęciowych i/lub filmowych? 

Odpowiedź: 

Względem wcześniej ogłoszonego i unieważnionego przetargu lista lokalizacji została skorygowana o 
jedną rzekę i dwie lokalizacje zdjęciowe (Liwa). 

Pytanie 5: 

Proszę o sprecyzowanie pojęcia statystów w rozdziale 2 pkt. 1.1. 
Czy może to być główny bohater sceny, zwykle statysta to osoba w tle ale nie ma precyzyjnej definicji. 
W Państwa projekcie to będą często bohaterowie sceny, bardziej niż statyści. Czy przy filmie 
dokumentalnym statystami mogą być osoby w tle, albo udzielające wywiadu? Statysta to bliżej 
nieokreślona forma i interpretacja jej może stanowić problem formalny przy rozstrzygnięciu przetargu. 

Proponuję zmianę tego zapisu np. na zapis „…wykonaniu sesji fotograficznych lub filmowych w 
plenerze, z udziałem min. 3 osób o wartości minimum 30 000,00 zł brutto…” Taki zapis byłby bardziej 
jednoznaczny i czytelny. 

Odpowiedź: 

W rozumieniu niniejszego  przedmiotu zamówienia za statystów należy rozumieć każdą osobę 
mieszczącą się w kadrze zdjęcia zarówno na tym pierwszym jak na dalszym planie. A zatem statystą 
jest każdy uczestnik uwidoczniony na zdjęciu lub kadrze filmu tak aby zgodnie z zapisem wzoru 
umowy  (Rozdział 14 SIWZ) § 2 Sposób realizacji przedmiotu, możliwe byłoby wykonanie ujęć 
obrazujących „życie i ruch” na szlaku kajakowym. Szczegóły i role statystów wykonawca określi w 
przygotowanych dla Zamawiającego  scenariuszach dla spotów i zdjęć, o których mowa jest  m.in. w 
Rozdziale 1 SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia, pkt 5 - Harmonogram realizacji zdjęć i spotów.   
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Powyższe wyjaśnienia winny stać się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty. 
Termin składania ofert upływa 08 stycznia 2021 r. o godz. 12:00.  

 
 

Z poważaniem, 
 

Marek Komorowski 
Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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